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BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BJELOVAR 
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KLASA: 550-01/22-01/01 
URBROJ: 2103-1-01-22-3 
Bjelovar,  20. lipnja 2022.  
 

     GRADSKO VIJEĆE GRADA BJELOVARA 
 

 
PREDMET: Razmatranje Izvješća o izvršenju Programa socijalno-

zdravstvenih potreba Grada Bjelovara za 2021. godinu 
 
 
Gradonačelnik Grada Bjelovara razmatrao je Izvješće o izvršenju Programa 

socijalno-zdravstvenih potreba Grada Bjelovara za 2021. godinu i u povodu toga 
donio sljedeći  
 

      ZAKLJUČAK  
 

 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa socijalno-zdravstvenih potreba 
Grada Bjelovara za 2021. godinu i upućuje Gradskom vijeću na razmatranje i 
usvajanje.  

Izvjestiteljica po predmetnom Prijedlogu na sjednici Gradskog vijeća bit će 
pročelnica Upravnog odjela za kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove Jasna 
Grgić Škaurin.  
 

 

 

        GRADONAČELNIK 
       
           Dario Hrebak 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



                             
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
G R A D  B J E L O V A R  

Upravni odjel za kulturu, zdravstvo, 
 socijalnu skrb i opće poslove 

 
KLASA: 550-02/22-01/01 
URBROJ: 2103-1-04-1-22-2 
Bjelovar, 18. lipnja 2022. 
 
 
 
 

Gradonačelnik Grada Bjelovara 
Dario Hrebak 

 
 
 
PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa socijalno-zdravstvenih potreba 

Grada Bjelovara za 2021. godinu 
 
 
 Molimo Gradonačelnika Grada Bjelovara da razmotri i prihvati Izvješće o 
izvršenju Programa socijalno-zdravstvenih potreba Grada Bjelovara za 2021. godinu i 
uputi ga Gradskom vijeću Grada Bjelovara na razmatranje i usvajanje. 
 
 
 
   
             IZRADILA                                                        PROČELNICA 
             Mara Brlečić                               Jasna Grgić Škaurin, dipl. socijalna radnica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 G R A D  B J E L O V A R  
 Upravni odjel za kulturu, zdravstvo, 
 socijalnu skrb i opće poslove 

 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA SOCIJALNO - ZDRAVSTVENIH 
POTREBA GRADA BJELOVARA U 2021. GODINI  

 
 
 Programom Socijalno zdravstvenih potreba Grada Bjelovara u 2021. godini 
planirana su sredstva u iznosu od 10.535.100,26 kuna, a ostvarena u iznosu od 
7.734.215,45 kuna. 
 
 
I. 0050301 POMOĆI U NOVCU – 6.254.180,19 kn 
PROGRAM 1032 SOCIJALNA SKRB 
 
1. A103201 Pomoći za troškove stanovanja – 900.183,57 kuna 
 Za troškove stanovanja u 2021. godini ostvarena su sredstva u iznosu od 
900.183,57 kuna od planiranih 960.000,00 kuna. Troškovi stanovanja odnose se na 
najamninu, komunalnu naknadu, električnu energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju i 
druge troškove stanovanja. Korisnici ove pomoći su korisnici zajamčene minimalne 
naknade sukladno Rješenju Centra za socijalnu skrb Bjelovar koja je određena 
člankom 41. Zakona o socijalnoj skrbi koji je bio na snazi u 2021.g. („NN“ 157/13, 
152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20, 138/20), člankom 7. Odluke o 
socijalnoj skrbi Grada Bjelovara („Službeni glasnik Grada Bjelovara“ 1/16, 1/17), a 
visina isplate troškova stanovanja određena je člankom 4. Odluke o visini naknade za 
troškove stanovanja („Službeni glasnik Grada Bjelovara“ 4/14). Broj korisnika varira 
ovisno o priznavanju odnosno ukidanju ili smanjivanju prava od strane Centra za 
socijalnu skrb Bjelovar, a u prosincu 2021. godine bilo je 175 korisnika. 
 
2. A103202 Novčane pomoći – 311.564,06 kuna 
 Jednokratne novčane pomoći korisnici su koristili za plaćanje utrošene 
električne energije, plina za grijanje, kupnju ogrjevnog drveta, prehrambenih 
namirnica, odjeće i obuće, odlazak na liječenje, saniranje posljedica od požara te za 
zadovoljenje drugih osnovnih životnih potreba. Sredstva su korištena i za isplate 
božićnica umirovljenicima sukladno Odluci. Za ove namjene ostvareno je 311.564,06 
kuna od planiranih 350.000,00 kuna. 
 
3. A103203 Pomoći obiteljima i kućanstvima – računi – 164.414,75 kuna 
 Program sadrži troškove pomoći za pokop umrlih osoba bez prebivališta, 
mjesečno subvencioniranje karata u gradskom prijevozu umirovljenika starijih od 65 
godina, troškove sufinanciranja u Poliklinici za rehabilitaciju slušanja i govora 
"SUVAG" - djece s poremećajem u razvoju i govoru s područja Grada Bjelovara, 



troškove sufinanciranja u Logopedsko-rehabilitacijskom centru „Blaži“ sa područja 
Grada Bjelovara. 
Za te namjene ostvareno je 164.414,75 kuna od planiranih 184.000,00 kuna. 
 
4. A103204 Pomoći za ogrjev – 252.000,00 kuna 
 Jednokratne novčane pomoći za kupnju ogrijeva isplaćene su u iznosu 
252.000,00 kuna dok je za tu namjenu bilo planirano 300.000,00 kuna. Sukladno 
Zakonu o socijalnoj skrbi, samcu ili obitelji koji se griju na drva  jednom godišnje se 
osigurava 3 m³ drva ili se može odobriti novčana pomoć za te namjene. Sredstva su 
doznačena za 241 korisnika iz proračuna Bjelovarsko bilogorske županije u iznosu 
od 252.000,00 kuna i isplaćena prema popisu Centra za socijalnu skrb Bjelovar. 
 
5. A103209 Plaće za privremeno zaposlene – javni radovi – 261.077,08 kuna 
 Sredstva za plaće privremeno zaposlenim radnicima koji su obavljali poslove 
na javnim radovima ostvarena su u iznosu od 261.077,08 kuna od planiranih 
429.000,00 kuna. Sredstva su planirana na temelju broja zaposlenih osoba na javnim 
radovima u 2020. godini. Grad Bjelovar u 2021. godini raspisao natječaj sukladno 
Programima javnog rada HZZ-a. Ukupan broj novozaposlenih osoba u 2021. godini 
na javnom radu bio je 7.  
 
6. A103213 EU projekt – „Mi to možemo“ – 220.243,19 kuna  

Od planiranih 222.225,00 kuna izvršeno je 220.243,19 kuna, a sredstva su 
utrošena za provedbu planiranih aktivnosti projekta: usluga provedbe programa 
obrazovanja (osposobljavanja) nezaposlenih osoba, usluga autobusnog prijevoznika 
za prijevoz ciljne skupne projekta (nezaposlenih osoba) do mjesta održavanja 
verificiranih programa obrazovanja odraslih, izrada promotivnog videa projekta, 
usluga evaluacije projekta, usluga promidžbe i vidljivosti projekta (izrada brošure 
projekta), catering u okviru svečane dodijele Uvjerenja o završetku programa 
obrazovanja odraslih, catering u okviru završne konferencije projekta. Provedbom 
aktivnosti tijekom 24 mjeseca, u partnerstvu s Udrugom tjelesnih invalida Bjelovar, 
Udrugom oštećena sluha BBŽ i Centrom za socijalnu skrb Bjelovar i uz suradnju s 
HZZ-PU Bjelovar, želi se omogućiti nezaposlenim osobama s područja grada 
Bjelovara stručna usavršavanja u okviru verificiranih programa obrazovanja odraslih, 
kako bi postali konkurentniji na tržištu rada i stekli verificirane javne isprave o 
završenom programu osposobljavanja. U programe obrazovanja odraslih uključeno je 
ukupno 76 pripadnika ciljne skupine projekta, a sudjelovalo je ukupno 55 dugotrajno 
nezaposlenih osoba: 28 dugotrajno nezaposlenih osoba, 20 osoba s invaliditetom, 7 
primatelja minimalne zajamčene naknade), ukupno 41 nezaposlena osoba završila je 
pojedini program obrazovanja odraslih (22 dugotrajno nezaposlene osobe, 15 osoba 
s invaliditetom, 4 korisnika minimalne zajamčene naknade) iz programa: Program 
obrazovanja za poslove Računalnog operatera, Program obrazovanja za poslove 
Administratora baze podataka, Program obrazovanja za poslove Samostalnog 
knjigovođe, Program obrazovanja za poslove Gerontodomaćice, Program 
obrazovanja za poslove Suradnika za pripremu i provedbu EU projekata, Program 
obrazovanja za poslove Internet marketinga. Za osobe sa slušnim poteškoćama 
osigurana je komunikacijska pristupačnost tijekom trajanja programa obrazovanja 
odraslih zapošljavanjem tumača znakovnog jezika u Udruzi osoba oštećena sluha 
BBŽ. Za sve polaznike programa obrazovanja odraslih organiziran je prijevoz 
specijaliziranim vozilima od mjesta stanovanja do mjesta održavanja programa 
obrazovanja. Organizirane su motivacijske radionice i treninzi usmjereni na razvoj i 



unaprjeđenje mekih i transverzalnih vještina za podizanje razine samopoštovanja i 
samopouzdanja, razvoj komunikacijskih, prezentacijskih, pregovaračkih vještina, 
osvješćivanje o važnosti timskog rada i izgradnje uspješnih odnosa sa suradnicima i 
partnerima te jačanje vlastitih poduzetničkih kompetencija i motivacije u području 
socijalnog poduzetništva i društvenih inovacija.  
  
 
7. A103214 EU projekt - „Sigurna kuća – podizanje kvalitete psihosocijalne 
pomoći i boravka“ – 310.596,46 kuna 
 EU projekt „Sigurna kuća – podizanje kvalitete psihosocijalne pomoći i 
boravka“ izvršen je u iznosu 310.596,46 kuna od planiranih 972.100,00 kuna. 
Navedena sredstva su utrošena za rashode poslovanje i materijalne rashode, usluge 
promidžbe i informiranja poput vodiča za žrtve nasilja te brošura i letaka o projektu, 
intelektualne usluge u svrhu provedbe aktivnosti planiranih projektom usmjerenih na 
pomoć ciljanoj skupini - žrtvama nasilja i stručnjacima koji rade s njima kroz 
primjerice dežurstva volontera na besplatnoj SOS liniji 0800 200033, pružanje pravne 
i socijalne pomoći, radionice za korisnice skloništa za žrtve nasilja, supervizije, 
potrošni materijal za radionice te nabavke opreme za potrebe sigurne kuće.  
 
 
8. A103215 EU projekt – „Inicijativa za psihosocijalnu podršku, integraciju i 
edukaciju“ – 610.948,65 kuna 

Za EU projekt "Inicijativa za psihosocijalnu podršku, integraciju i edukaciju" 
tijekom 2021. godine planiran je iznos od 1.070.225,00 kuna, a utrošeno je 
610.948,65 kuna za provedbu planiranih aktivnosti projekta: vanjska usluga vođenja 
projekta, Ugovori o djelu - koordiniranje projektom na razini svake pojedine udruge, 
rehabilitacijska aktivnost - odlazak u terme Jezerčica, Okrugli stol, kulturno-umjetnički 
programi, program promocije nutritivnih vrijednosti prehrane, programi rehabilitacije u 
odmaralištu Novi Vinodolski, edukacija za prepoznavanje Alzheimerove bolesti, IT 
oprema, namještaj, glazbeni instrumenti, usluga koordinacije svih aktivnosti 
komunikacije i vidljivosti, tehničke intervencije na web stranici prijavitelja projekta, 
promotivni materijali u okviru promidžbe i vidljivosti projekta, objave u medijima. 
Projektom se u partnerstvu sa Maticom umirovljenika Bjelovar i Bjelovarskim 
slavujima-fakinima želi doprinijeti podizanju kvalitete života osoba starije životne dobi 
te senzibiliziranju javnosti o potrebama osoba starije životne dobi. Ciljne skupine 
projekta su starije osobe, starije osobe oboljele od demencija, članovi obitelji starijih 
osoba i starijih osoba oboljelih od demencija te stručnjaci u sustavu socijalne skrbi 
koji rade s navedenim ciljnim skupinama.  
 

 
9. A103216 ZAŽELI-BJELOVAR – 3.223.152,43 kuna 
 EU projekt Zaželi-Bjelovar svojevrsni je nastavak projekta Wheel of change 
(Kotač promjene). Projekt se provodio u sklopu Poziva na dostavu projektnih 
prijedloga Zaželi – program zapošljavanja žena - faza II Ministarstva rada, 
mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike. Utrošeno je 3.223.152,43 kuna od 
planiranih 4.486.293,00 kuna za plaće 54 radnice u iznosu minimalne plaće 
propisane Uredbom Vlade RH, putne troškove radnica, bonove za radnice povodom 
uskršnjih blagdana, pakete higijenskih i kućanskih potrepština za 346 krajnjih 
korisnika te promidžbene materijale i opremu koja je radnicama ujedno koristila i za 
prijenos stvari prilikom obavljanja nabavke za korisnike. Projektom planirani broj 



radnica, pripadnica ciljane skupine, njih 50, premašen je za četiri zbog dodatnog 
zapošljavanja zamjena za bolovanja kao i broj krajnjih korisnika kojima su pružale 
potporu i podršku, od planiranih 300 starijih osoba i osoba u nepovoljnom položaju 
kroz projekt je prošlo 346 korisnika.  
 
 
II. 0050302 POMOĆI U NARAVI – 661.000,00 kn 
PROGRAM 1033 SOCIJALNA SKRB 
 
1. A103301 Pomoći za Pučku kuhinju – 300.000,00 kuna  

Grad Bjelovar je osigurao sredstva za sufinanciranje rada pučke kuhinje u 
Caritasu Sv. Antuna Padovanskog Bjelovar za pripremu toplog obroka. Za te 
namjene su planirana sredstva u iznosu 300.000,00 kuna i ostvarena 100 %. Usluge 
kuhinje tijekom godine koristilo je oko 60 korisnika.  
 
2. A103303 Darivanje djece - 361.000,00 kuna 
 Jednokratna naknada isplaćena je roditeljima kod rođenja novorođenog 
djeteta. Za ovu su namjenu ukupno ostvarena sredstva u iznosu od 361.000,00 kuna 
od planiranih 350.000,00 kuna. Iznos je premašen zbog većeg broja novorođene 
djece u 2021.god. 
 
 
 
III. 0050303 HUMANITARNE ORGANIZACIJE I UDRUGE – 819.035,26 kn 
PROGRAM 1034 SOCIJALNA SKRB 
 
1. A103402 Rashodi sigurne kuće – 45.084,51 kuna  

Od planiranih 70.000,00 kuna izvršeno je 45.084,51 kuna. Program je 
predviđen za pokriće troškova energenata i komunalnih usluga sigurne kuće. 
 
2. A103403 Humanitarne udruge – 238.550,00 kuna 

Rad humanitarnih organizacija – udruga putem Javnog poziva za financiranje 
jednogodišnjih i jednokratnih programa i projekata udruga Grada Bjelovara za 2021. 
godinu sufinanciran je s 238.550,00 kuna od planiranih 300.000,00 kuna. Na javni 
poziv za financiranje jednogodišnjih programa i projekata udruga Grada Bjelovara 
javilo se 16 udruga sa kvalitetnim programima, a na Javni poziv za dodjelu 
jednokratnih financijskih potpora javilo se 8 udruga. 
 
 
 
3. A103404 Crveni križ – 535.400,75 kun 
 Rad Gradskog društva Crvenog križa Bjelovar sufinanciran je temeljem 
Zakona o Hrvatskom crvenom križu – redovna djelatnost i Služba traženja sa 
535.400,75 kuna u odnosu na planiranih 541.257,26 kuna.   
 
 
 
 
 
 



Tablični prikaz izvršenja Programa socijalno - zdravstvenih potreba Grada Bjelovara 
za 2021. godinu. 
 
 

NAZIV PROGRAMA 
IZVOR 

FINANCIRANJA 
PLAN (kn) IZVRŠENJE (kn) 

UKUPNO PROGRAMI:  10.535.100,26 7.734.215,45 

I. 0050301 POMOĆI U 
NOVCU 

PROGRAM 1032 
SOC.SKRB  

1. A103201 – POMOĆI 
ZA TROŠKOVE  
STANOVANJA 
2. A103202 NOVČANE  
POMOĆI 
3. A103203 POMOĆI 
OBITELJIMA I 
KUĆANSTVIMA – 
RAČUNI 
4. A103204 POMOĆI 
ZA OGRIJEV 
5. A103209 - PLAĆE 
ZA PRIVREMENO 
ZAPOSLENE  – JAVNI 
RADOVI 
6.A103213 – EU 
PROJEKT „MI TO 
MOŽEMO“ 
7.A103214 – EU 
PROJEKT „SIGURNA 
KUĆA – PODIZANJE 
KVALITETE 
PSIHOSOCIJALNE 
POMOĆI I BORAVKA“ 
8.A103215 – EU 
PROJEKT – 
INICIJATIVA ZA 
PSIHOSOCIJALNU 
PODRŠKU, 
INTEGRACIJU I 
EDUKACIJU 
9.A103216 – ZAŽELI-
BJELOVAR 

II. 0050302 - POMOĆI 
U NARAVI 

PROGRAM 1033 SOC. 
SKRB 
1. A103301 - POMOĆI 
ZA PUČKU KUHINJU 
2. A103303 -
DARIVANJE DJECE  
 
III. KORISNIK 0050303 
HUM.ORGANIZACIJE I 
UDRUGE 
PROGRAM 1034 
SOCIJALNA SKRB 
1. A103402 RASHODI 
SIGURNE KUĆE  
2. A103403 
HUM.UDRUGE 
3. A103404 CRVENI 
KRIŽ 
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Izvori financiranja: 
11 Opći prihodi i primici 
5202 Ostale pomoći – Tekuće potpore iz županijskog proračuna 
5204 Ostale pomoći – Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 
5101 Pomoći EU-Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava  

 
 
KLASA: 550-02/22-01/01 
URBROJ: 2103-1-04-1-22-1 
Bjelovar, 18. lipnja 2022. 
 

   PROČELNICA 
           Jasna Grgić Škaurin, dipl. socijalna radnica 


